
 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    politiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

 

 

 

 

                                              DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

  

                                                           n. 108 del 27.12.2024 

 

 

 

OGGETTO: Disposizione Dirigenziale n. 89 del 19.11.2024: approvazione dell’avviso 

pubblico per manifestazione di interesse finalizzata alla ricerca e alla selezione di Enti 

no profit che intendano collaborare con il Comune di Napoli, per la distribuzione dei 

doni raccolti, nell’ambito dell’iniziativa natalizia a carattere solidale “Giocattolo 

Sospeso – Edizione 2024” - Presa d’atto dei lavori del Seggio di valutazione delle 

istanze di partecipazione pervenute e ammissione alla procedura di distribuzione dei 

doni raccolti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    politiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili 

 

Premesso che: 

 con la Deliberazione di Giunta comunale n. 293 del 04.07.2024, è stata 

approvata la programmazione degli eventi da realizzarsi nell’annualità 2024, tra 

i quali rientra l’iniziativa “Giocattolo Sospeso – Edizione 2024”, come 

predisposta dal Servizio Politiche Giovanili, demandando a quest’ultimo 

l’adozione degli atti amministrativi conseguenti; 

 l’iniziativa “Giocattolo Sospeso” è stata istituita con la Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 13 del 15.01.2021, da realizzarsi, con cadenza annuale, nel periodo 

compreso tra il 6 dicembre e il 6 gennaio, con la finalità di offrire ai bambini 

appartenenti a famiglie in difficoltà economiche la possibilità di ricevere doni in 

occasione delle festività natalizie; 

 con Disposizione Dirigenziale n. 89 del 19.11.2024, il Comune di Napoli – Area 

Giovani e Lavoro – Servizio Politiche Giovanili, ha quindi approvato l’Avviso 

Pubblico di manifestazione di interesse  finalizzata alla ricerca e alla selezione di 

Enti no profit che intendano collaborare con il Comune di Napoli nell’ambito 

dell’iniziativa a carattere solidale “Giocattolo Sospeso – edizione 2024”, per la 

distribuzione dei doni raccolti; 

 all’art.3 del precitato Avviso Pubblico veniva specificato che le istanze 

pervenute sarebbero state valutate dal servizio competente al momento della 

ricezione delle stesse e non allo scadere del termine, al fine di consentire celerità 

nella distribuzione dei doni in occasione dell’approssimarsi delle Festività 

natalizie;  

 con Disposizione Dirigenziale n. 103 del 17.12.2024 del Servizio Politiche 

Giovanili, si è proceduto alla nomina del Seggio per la valutazione delle istanze 

pervenute a seguito del predetto Avviso Pubblico;  

 

Tenuto conto che 

 

 il Seggio riunitosi in data 17.12.2024 e 27.12.2024, presso la sede del Servizio 

Politiche Giovanili, sito in Via Concezione a Montecalvario n. 26, per la 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    politiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

valutazione delle ventuno istanze pervenute, e nello specifico delle istanze dei 

seguenti enti no-profit: 

1)Associazione Anima ODV; 2) Parrocchia SS. Pietro e Paolo; 3)Associazione 

Miano Protagonista; 4) Parrocchia Santa Croce; 5) Primo Abbraccio APS; 6) 

Supereroi APS; 7) Circolo Parco Vesuvio; 8) Hangout; 9) Sfera Diffusioni; 10) 

CCS Libertas APS; 11) ASSieme APS; 12) Fiocco di Lana per amore; 13) 

Parrocchia SS Francesco e Chiara; 14) Voci Dentro APS; 15) ASD Universal 

Center; 16) Associazione Uniti per Vincere; 17) La Palestra delle Autonomie; 

18) Associazione mediterranea ODV; 19) ASD Il Raggio di Sole di Scampia; 

20) APS Senza Confini; 21) Associazione Inclusione Sociale APS; 

 il Seggio decideva di ammettere al prosieguo della procedura le elencate 

Associazioni ottenuti i riscontri dei controlli effettuati, come previsto dall’art 3 

dell’Avviso Pubblico; 

Ritenuto che si debba prendere atto dei lavori del seggio di valutazione delle istanze 

pervenute nell’ambito della procedura in oggetto e della verifica dei controlli effettuati 

da questa Amministrazione, ai sensi degli artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 36/2023, come 

statuito dall’art. 3 dell’Avviso Pubblico di cui all’oggetto ed in particolare: 

- Casellario giudiziale; 

- Annotazioni riservate presso ANAC; 

- DURC; 

 e, sulla base delle risultanze dei suddetti lavori e della suddetta verifica, ammettere alla 

procedura di distribuzione dei doni raccolti gli Enti che di cui sia stato appurato il buon 

esito dei controlli effettuati; 

Precisato che 

 l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 

regolarità e correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. 174/2012, 

convertito in legge 213/2012, e degli artt. 13, comma 1, lettera b) e 17, comma 2, 

lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013 modificato con DCC 

n. 49 del 11/07/2018.  

 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    politiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

Attestato che 

 ai sensi dell’art 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, tantomeno 

ipotesi di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, così come 

disposto dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Napoli, adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 69 del 

01.03.2024, tali da impedirne l’adozione;  

 il presente provvedimento contiene dati personali utilizzati esclusivamente nei 

modi e nei limiti consentiti dalla vigente normativa.  

 

Visti 

 l’art. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 15.01.2021; 

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 293 del 04.07.2024. 

 

Visti altresì 

 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel 

P.I.A.O., approvato per il triennio 2024-26, alla Sezione 2, Valore Pubblico, 

Performance e Anticorruzione, Sottosezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza; 

 

Attestato, altresì, che 

 il presente provvedimento non rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 

8 e 23, co. 1, del D. Lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del 

P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di 

pubblicazione esclusivamente nella sezione “Amministrazione” dl sito del 

Comune di Napoli ai fini della generale conoscenza. 

 

 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    politiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

DISPONE 

 

Prendere atto della verifica dei controlli effettuati da questa Amministrazione come 

statuito dall’art. 3 dell’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per collaborare 

con il Comune di Napoli alla distribuzione dei doni, approvato con Disposizione 

Dirigenziale n. 89 del 19.11.2024, per verificare l’insussistenza dei motivi di esclusione, 

ai sensi degli artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 36/2023: 

Ammettere alla procedura di distribuzione dei doni raccolti gli Enti che di cui sia stato 

verificato il buon esito dei controlli effettuati;  

 

Autorizzare i seguenti Enti no-profit, che verranno convocati in base all’ordine di 

arrivo delle istanze, al ritiro dei doni,  e nello specifico: 

 

1) Associazione Anima ODV – candidatura presentata il giorno 20/11/2024 ore 15:43 – 

PG/2024/1008219 del 21/11/2024; 

2) Parrocchia SS. Pietro e Paolo – candidatura presentata il giorno 24/11/2024 ore 

18:11 – PG/2024/1017610 del 25/11/2024; 

3) Associazione Miano Protagonista- candidatura presentata il giorno 26/11/2024 ore 

19:16 – PG/2024/1026400 del 27/11/2024; 

4) Parrocchia Santa Croce - candidatura presentata il giorno 03/12/2024 ore 18:25 – 

PG/2024/1050261 del 04/12/2024; 

5) Il Primo Abbraccio - candidatura presentata il giorno 06/12/2024 ore 15:38 – 

PG/2024/1068339 del 10/12/2024; 

6) Supereroi - candidatura presentata il giorno 09/12/2024 ore 17:29 - 

PG/2024/1068291 del 10/12/2024; 

7) Circolo Parco Vesuvio - candidatura presentata il giorno 10/12/2024 ore 14:45 - 

PG/2024/1071447 del 11/12/2024; 

8) Hangout Tuttosport ASD - candidatura presentata il giorno 10/12/2024 ore 15:52 – 

PG/2024/1071459 del 11/12/2024; 

9) Sfera Diffusion APS - candidatura presentata il giorno 10/12/2024 ore 15:58 – 

PG/2024/1071475 del 11/12/2024; 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    politiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

10) CCS Libertas - candidatura presentata il giorno 10/12/2024 ore 16:05 – 

PG/2024/1071494 del 11/12/2024; 

11) ASSieme APS - candidatura presentata il giorno 10/12/2024 ore 16:21 – 

PG/2024/1071508 del 11/12/2024. 

12) Fiocco di lana per amore - candidatura presentata il giorno 11.12.2024 ore 10:30 – 

PG/2024/1082852 del 13.12.2024; 

13) Parrocchia SS. Francesco e Chiara,  candidatura presentata il giorno 11.12.2024 

ore 17:33 – PG/2024/1082906 del 13.12.2024; 

14) Voci dentro APS - candidatura presentata il giorno 12.12.2024 ore 12:03 – 

PG/2024/1083068 del 13.12.2024; 

15) ASD Universal Center - candidatura presentata il giorno 13.12.2024 ore 15:57 – 

PG/2024/1086202 del 16.12.2024; 

16) Associazione Uniti per Vincere - candidatura presentata il giorno 13.12.2024 – 

PG/2024/1086223 del 16.12.2024; 

17) La palestra delle autonomie APS - candidatura presentata il giorno 13.12.2024 ore 

18:39 – PG/2024/1086262 del 16.12.2024; 

18) Associazione Mediterraneo - candidatura presentata il giorno 13.12.2024 ore 19:10 

– PG/2024/1086288 del 16.12.2024; 

19) ASD Universal Center - candidatura presentata il giorno 14.12.2024 ore 16:14 – 

PG/2024/1086325 del 16.12.2024; 

20) APS Senza Confini - candidatura presentata il giorno 15.12.2024 ore 18:46 – 

PG/2024/1086354 del 16.12.2024; 

21) Inclusione Sociale APS - candidatura presentata il giorno 16.12.2024 ore 09:19– 

PG/2024/1086469 del 16.12.2024. 

 

Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente e sul sito internet del Comune per 

ottemperare agli adempimenti previsti dall’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 (T.U. 

Trasparenza). 

                                                                                       Sottoscritta digitalmente da 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    politiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

                                                                    Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili  

                                                                                             Dott. Fabio Di Dato  

 

 

 

 

                                                                                                             

                                                                                                    atici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

 


		2024-12-27T12:31:15+0000
	Fabio Di Dato




